
DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 17.174,76R$                   1.546,56R$                    1.546,42R$                    1.546,42R$                  20.02.2019 19.02.2019

FEVEREIRO 18.396,12R$                   1.530,40R$                    1.530,40R$                    1.530,40R$                  20.03.2019 20.03.2019

MARÇO 33.123,48R$                   2.836,92R$                    2.836,92R$                    2.836,92R$                  20.04.2019 22.04.2019

ABRIL 32.925,60R$                   2.819,46R$                    2.819,46R$                    2.819,46R$                  20.05.2019 20.05.2019

MAIO 31.692,75R$                   2.704,74R$                    2.704,74R$                    2.704,74R$                  20.06.2019 19.06.2019

JUNHO 32.413,56R$                   2.761,28R$                    2.761,28R$                    2.761,28R$                  20.07.2019 19.07.2019

JULHO 34.027,20R$                   2.908,68R$                    2.908,68R$                    2.908,68R$                  20.08.2019 20.08.2019

AGOSTO 33.009,24R$                   2.828,84R$                    2.828,84R$                    2.828,84R$                  20.09.2019 20.09.2019

SETEMBRO 33.009,24R$                   2.828,84R$                    2.828,84R$                    2.828,84R$                  20.10.2019 18.10.2019

OUTUBRO 33.009,24R$                   2.828,84R$                    2.828,84R$                    2.828,84R$                  20.11.2019 20.11.2019

NOVEMBRO 33.009,24R$                   2.828,84R$                    2.828,84R$                    2.828,84R$                  20.12.2019 02.01.2020

DEZEMBRO 27.104,92R$                   2.405,66R$                    2.405,66R$                    2.405,66R$                  20.01.2020 02.01.2020

13º SALÁRIO 26.791,22R$                   2.281,20R$                    2.281,20R$                    2.281,20R$                  20.01.2020 20.12.2019

TOTAL 385.686,57R$                 33.110,26R$                 33.110,12R$                 33.110,12R$                -R$                               

PREFEITO

Item 45, Anexo II,Resolução TC Nº 67/2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO  REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXERCÍCIO  2019

RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

ANEXO  XIII-A

BASE DE CALCULO

Jurema, 31 de Dezembro de 2019.
AGNALDO JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) INDIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 17.174,76R$                   3.704,36R$                    3.704,36R$                    65,60R$                        3.638,76R$                     20.02.2019 19.02.2019

FEVEREIRO 18.396,12R$                   3.967,92R$                    3.967,92R$                    131,20R$                      3.836,72R$                     20.03.2019 20.03.2019

MARÇO 33.123,48R$                   7.144,28R$                    7.144,28R$                    229,60R$                      6.914,68R$                     20.04.2019 22.04.2019

ABRIL 32.925,60R$                   7.100,88R$                    7.100,88R$                    229,60R$                      6.871,28R$                     20.05.2019 20.05.2019

MAIO 31.692,75R$                   6.835,68R$                    6.835,68R$                    229,60R$                      6.606,08R$                     20.06.2019 19.06.2019

JUNHO 32.413,56R$                   6.991,16R$                    6.991,16R$                    229,60R$                      6.761,56R$                     20.07.2019 19.07.2019

JULHO 34.027,20R$                   7.339,20R$                    7.339,20R$                    229,60R$                      7.109,60R$                     20.08.2019 20.08.2019

AGOSTO 33.009,24R$                   7.119,64R$                    7.119,64R$                    196,80R$                      6.922,84R$                     20.09.2019 20.09.2019

SETEMBRO 33.009,24R$                   7.119,64R$                    7.119,64R$                    196,80R$                      6.922,84R$                     20.10.2019 18.10.2019

OUTUBRO 33.009,24R$                   7.119,64R$                    7.119,64R$                    196,80R$                      6.922,84R$                     20.11.2019 20.11.2019

NOVEMBRO 33.009,24R$                   6.839,96R$                    6.839,96R$                    279,24R$                      6.560,72R$                     20.12.2019 02.01.2020

DEZEMBRO 27.104,92R$                   5.846,15R$                    5.846,15R$                    186,16R$                      5.659,99R$                     20.01.2020 02.01.2020

13º SALARIO 26.791,22R$                   5.778,49R$                    5.778,49R$                    -R$                            5.778,49R$                     20.01.2020 20.12.2019

TOTAL 385.686,57R$                 82.907,00R$                 82.907,00R$                 2.400,60R$                  80.506,40R$                  -R$                                

Jurema, 31 de Dezembro de 2019.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO  REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 

AGNALDO JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS
PREFEITO

CONTRIBUIÇÃO ORGÃO / ENTIDADE (RGPS)
BASE DE CALCULO

RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

ANEXO XIII - B

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Item 36, Anexo II,Resolução TC Nº 37/2016

EXERCÍCIO  2019
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 31.276,86R$               2.761,90R$            2.761,90R$         2.761,90R$      20.02.2019 20.02.2019

Fevereiro 41.231,26R$               3.620,96R$            3.620,96R$         3.620,96R$      20.03.2019 20.03.2019

Março 35.940,32R$               3.082,17R$            3.115,37R$         3.115,37R$      20.04.2019 23.04.2019

Abril 79.366,40R$               6.631,80R$            6.631,80R$         6.631,80R$      20.05.2019 20.05.2019

Maio 131.345,14R$             10.825,28R$          10.825,28R$       10.825,28R$    19.06.2019 19.06.2019

Junho 135.511,90R$             11.277,21R$          11.277,21R$       11.277,21R$    20.07.2019 19.07.2019

Julho 135.562,88R$             11.191,41R$          11.188,41R$       11.188,41R$    20.08.2019 20.08.2019

Agosto 134.539,77R$             10.995,36R$          10.995,36R$       10.995,36R$    18.09.2019 20.09.2019

Setembro 140.217,07R$             11.557,08R$          11.557,08R$       11.557,08R$    20.10.2019 18.10.2019

Outubro 137.067,46R$             11.267,39R$          11.267,39R$       11.267,39R$    20.11.2019 20.11.2019

Novembro 136.285,05R$             11.193,04R$          11.193,04R$       11.193,04R$    18.12.2019 20.12.2019

Dezembro 87.995,91R$               7.297,49R$            7.297,49R$         7.297,49R$      20.01.2020 30.01.2020

13º Salário 88.591,85R$               7.083,69R$            7.083,69R$         7.083,69R$      18.12.2019 20.12.2019

TOTAL 1.314.931,87R$                   108.784,78R$                108.814,98R$            108.814,98R$         

Secretário de Saúde 

EXERCÍCIO 2019

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUREMA

Item nº 45,  Anexo II - Resolução TC nº 067/2019

ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2)

CONTABILIZA
DA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENT

O (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

Jurema, 31  de Dezembro 2019

Adnaldo Inácio dos Santos 
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 31.276,86R$               6.503,10R$            6.503,10R$         322,54R$         6.180,56R$          20.02.2019 20.02.2019

Fevereiro 41.231,26R$               8.572,83R$            8.572,83R$         459,20R$         8.113,63R$          20.03.2019 20.03.2019

Março 35.940,32R$               7.472,73R$            7.472,73R$         459,20R$         7.013,53R$          20.04.2019 23.04.2019

Abril 79.366,40R$               16.501,92R$          16.501,92R$       820,00R$         15.681,92R$        20.05.2019 20.05.2019

Maio 131.345,14R$             27.309,38R$          27.309,38R$       1.215,79R$      26.093,59R$        19.06.2019 19.06.2019

Junho 136.867,01R$             28.457,49R$          28.457,49R$       1.279,20R$      27.178,29R$        20.07.2019 19.07.2019

Julho 135.562,88R$             28.186,33R$          28.186,33R$       1.377,60R$      26.808,73R$        20.08.2019 20.08.2019

Agosto 134.539,77R$             27.973,61R$          27.973,61R$       1.443,20R$      26.530,41R$        18.09.2019 20.09.2019

Setembro 140.227,07R$             29.156,11R$          29.156,11R$       2.276,73R$      26.879,38R$        20.10.2019 18.10.2019

Outubro 137.067,46R$             28.499,17R$          28.499,17R$       2.441,20R$      26.057,97R$        20.11.2019 20.11.2019

Novembro 136.285,05R$             28.336,49R$          28.336,49R$       2.999,22R$      25.337,27R$        18.12.2019 20.12.2019

Dezembro 87.995,91R$               18.479,13R$          18.479,13R$       2.766,52R$      15.712,61R$        20.01.2020 20.01.2020

13º Salário 88.591,85R$               18.420,08R$          18.420,08R$       -R$               18.420,08R$        18.12.2019 20.12.2019

TOTAL 1.316.296,98R$                   273.868,37R$        273.868,37R$    17.860,40R$    256.007,97R$     

Secretário de Saúde 
Adnaldo Inácio dos Santos 

RECOLHIDA (4)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUREMA 
EXERCÍCIO 2019

Item nº 45,  Anexo II - Resolução TC nº 067/2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

DATA DO 
REPASSE (6)

Jurema, 31 de Dezembro 2019

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA
CONTABILIZA

DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMEN
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